Orig. perg. (31 : 18 + 2,3) št. 5233 (1978 vrnjen iz HHStA po rep. Sam/495) v ARS v Ljubljani (A). – (Reg. v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Chmel, Urkunden, v: FRA II/1 (1849), str. 7–8, št. 7. – Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 113–114, št. 145.

Reg. in literaturu: Chmel, o.c. (1849), str. XXXV, št. 7. – Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 233, št. 1094. – Parapat, Doneski (1872/73), 19. – Parapat, Regest (1874), str. 180, št. 4. – Paschini, Bertoldo di Merania, v: MSF 16 (1920), str. 63. – Prim. D. Kos, Pismo (1994), 30, 50, 77, 78, 89, 94, 99, 161.

Dorzalne notice: – 17. stol.: Stüfft und Khauffbrief von 18 Hüeben. – Sign. z rdečo kredo: an 1247. Lad 4. N° 35.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Quoniam humana memoria fragilis est et caduca, fidelium gesta ne per subortam oblivionis possint in posterum, sicut solent, tineam demoliri, scripti consueverunt custodie commendari. Noverint igitur universi presentes et futuri, quod Gerlocus miles de Steine ministerialis preclare domine Agnetis derelicta ducis Austrie, Meranie quondam ducis filie, recognoscens se teneri in quadam summa pecunie monasterio monialium in Michelsteten Aquilegensis dyocesis de patrimonio suo proprietatem XVII mansorum in villa Winkeler et unius

^a etc. B s tem označuje vrzel (koroboracijo, Zahn, l. c.) v izvirniku

mansi in villa ecclesie sancte Marie, prout inter priorissam eiusdem monasterii et ipsum concorditer prius tractatum extiterat, venditionis titulo dandam decrevit sub huiusmodi conditionis pacto, quod in adepte proprietatis argumentum quilibet mansorum eorumdem dicto monasterio unum modium grani annuatim persolvere pro censu deberet, reliquo de mansis ipsis censu de spontanee priorisse et sororum permissionis gratia dicto Gerlaco pro tempore, sue solius persone tantummodum, remanente, sic tamen quod post eius obitum monasterium memoratum mansis prefatis cum omni integritate proprietatis et census tocius libere gaudere deberet. Ideoque in sue domine predice presentia constitutus humiliter supplicavit, quatinus vendicionem huiusmodi ratam habere et mansorum ipsorum proprietatem in ipsius manibus assignatam donare ac confirmare dicto monasterio dignaretur. Quibus precibus ipsa domina favorabilem pietatis intuitu prebens assensum, vendicionem atque donationem factam iuxta formam predictam de certa scientia ratam habens, proprietatem mansorum predictorum dicto monasterio liberaliter confirmavit, assignans ipsam nomine monasterii in manibus venerabilis patris Bertholdi patriarchae^a Aquilegensis, patrui sui presentis, prefato monasterio secundum priorum continentiam conservandam, indulto super hoc ipsi monasterio presenti scripto, prefati domini patriarchae^a et ipsius signorum munimine roborato. Testes vero sunt magister Berengerus vicedominus, Crafto Aquilegensis canonicus, Wilhelmus plebanus de Tricesimo, Henricus et Glysoy fratres de Mels, Conradus Gallo. Bertholdus de Gurcvelde et alii quam plures. Actum in palacio castri de Shorphenberch, anno domini M^{CC}CXLVII, III nonas novembbris, V indictionis.